Sententia, quo fundatur in causa cessante causa, num. 42.

Remedia a iure concessa ante actum factum, vel in preparatione ad faciendum, cessant post illum consummatum, sed configundendum erit ad remedia

Et redit ad sua principia attractua cum omnibus suis qualitatibus, ibid.

Possesso data heredi ab intestato reperio postmodum testamento dicitur improba, & non manutenebili, ibid.

Possesso, que ex aliquo accidenti resoluta fuit, reditur infecta, que non prodest, nec ad manutencionem dicit, num. 127.

Comparvens post immisso non possident quando dicatur legitimus contradictor, num. 129. & num. 130.

Contradictor, qui nec possideret, nec allegaret causam resolutionis procedens executionis iam peractae, non auditur in eius repudiatione, num. 131.

De immisso facienda vigore litterarum Apostolicarum ad immisso non possident quando dicatur legitimus contradictor, num. 129. & num. 130.

Patronus laicus non citatus ad executionem litterarum Apostolicarum, quandomcumque comparuerit dicitur legitimus contradictor, tam respectu possessionis sui iuri patronatus, quam respectu resolutionis collationis, & possessionis per suam contradictionem, num. 133.

Satisfactio Rota decisioni insinuata ob comparisonem patroni peractae executione non causari attendat, num. 134.

Praxio ponitur quemadmodum consequenda erit repetitio executionis litterarum peractae ante rei usum retentionis intentatum, ut fieri queat executioni decreti retentionis postea obtentum, num. 135.

Decretum retentionis praesentatum coram executore litterarum recte probat causam legitimam, qua contradictor petit repetitionem executionis litterarum ante recursum peractae, num. 136.

Acta gesta per Iudicem secularium in articulo sibi pertinente fidem faciunt coram Ecclesiastico sicut contra, num. 137.

Super factu matrimonii questione incidentis coram seculari declarante nunguam esse matrimonium contractum obstat rei indicate exceptio posita in questione legitimatis coram Ecclesiastico mota, num. 138.

Acta facta in indicio seculari ob bonum publicum faciunt fidem coram Ecclesiastico, ne indicio illorum reddantur, num. 139.

Retentionis litterarum Regalia pertinent Regi, & cognito de iure, & confundente immemoriali, cui Pontifex detrahere non intendit, n. 140.

Si Summus Pontifex tantum fidem adhibet relationi Senatus super legitimite casu suspendendarum litterarum, multo magis executor, n. 141.

Facta iam executione litterarum vitiis erit ante recursum retentionis intentandum comparare coram executore allegando exceptiones, & petendo repetitionem, & a negata appellare, & in Senatu uti viroque remedio, & retentionis, & vim fieri, ut reponat, num. 142.

Cauela traditur, ut dato in Senatu violencie decreto solum istud intimetur Iudici, ut reponat processu remanente in Senatu, ut posse fiat retentionis execuicio, num. 143.

Quod fallit mortuo, vel longe absento ipso executore, & sit necesse recurvere ad executorum sufficietem pro repetitione facienda, ad quem littera sunt remissa, num. 144.

MIRABILEM hanc questionem (cum grandis sit, & frequens difficultas eius penitus scriptores omiserunt, & cuius resolutionem sublimiora doctissimorum Senatorum, & aducatorum secundissima ingenia indies torque videmus, apud neminem tamen (cum omnium plurimos consulem) veram potuisse reperi, varijs varia trepidè sectantes, cuncti metito perplexi difficultatibus nodati; quapropter cum summa ponderis sit, habeaturque virtus eius negotia, & affirmativa pars validissima fundamenta, accurate, & attente nobis tractanda, disputanda, & resoluenda commendatur.

Et pro affirmativa, posse nempe hoc retentionis remedium intentari post factam Bullam executionem, atque & decretum (quo eas retineri mandat Senatus) exequi eo modo quo commodius possit, ut effectum sortiat: probatur primò, quoniam licet hoc remedium retentionis sit tantum inuentum ad impedientiam executionem litterarum faciendam in detrimentum publicae utilitatis, & sic in futurum disponat, & operetur, eademque uniformitate expediatur à Senatu decretum, Retinente etiam in Confejo, para que se ne vise delas, y se suplique a su Santidad; &c. Cuius tenor reuera futurum tempus, aliquid imperfictum, & nondum consummatum respiciat, & suum effectum in futurum dirigit ad finem dumtaxat obviandi, & resistendi executioni facienda: nihilominus tam sortiri effectum debet in executione antea facta; multi etenim in iure casus, & doctrina reperiuntur, quibus dispositio ad aliquid & faciendum, & sic in futurum ordinata, idem operetur, & extendatur ad iam factum; ad hoc est textus capitalis in l. si quis filio, & irritum, ff. de iniusto rupio, ibi: Numquid & si quod antea habuit factum testamentum, si ei permisum sit testari, valeat; an vero papa irritum factum, resciendum est? Et si militari iure ei testandum sit, dubitari non oportet, quin si voluit id valere, scire id credatur, &c. Ex quo textu deducunt plures Doctores, quod si Summo Pontifice Cardinali, Episcopos, aut aliis Praelatis, seu Clericis (in patibus & vbi non viget consuetudo, vt Clericus refertur de fructibus & acquisitionis intuitu Ecclesiae, & beneficij pro ista ad eum in Hispania) obtineat licentiam ad testamentum faciendum de huiusmodi fructibus, trahit etiam hæc licentia ad testamentum antea iam factum, Bald. in l. certum, col. 10. C. unde cognoscit, vbi Paulus de Castro, & in l. & militibus, vbi Alexander, C. de testamento militis, Azued. in l. 3. tit. 8. num. 7. lib. 5. Recopilation. Mieres de maioratu. 4. part. quest. 2. num. 78. & num. 84. & Narbona in l. 10. glossa 3. num. 19. lib. 1. tit. 6. Recopilation. tom. 3. in additione fol. 59. vbi meritò contra Hieronymum Gonzalez in regul. 8. Chancellaria, glossa 47. num. 48. cum Capitaquens, Iasson. Marsil. & aliis contrarium minus recte tenentem, & hanc probant Paulus Caetrensis in l. iam factam, ff. de conditione, & demonstrati. Iasson. in authent. ingressi, num. 11. C. de sacrosanctis Ecclesiis, Gozadin. conf. 41. num. 3. & alij, quos citat Hieronymus Gabriel. in conf. 158. num. 7. (vbi egregie limitat) latius tractat Simon de Preteris, lib. 2. olivmarum voluntar. solution. 4. num. 42. cum sequentibus